МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
оБрАз ов АтЕлЬноЕ учрЕжДЕtilД мурмАнск ой овлдс ти(мурмАнскиIz строитвльtыЙ коллвдж им. н.Е. момотА)

прикАз

15.01.202б ль 35

г. Мурманск

Об установлении новых размеров
должностных окладов

руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от26 декабря 2025 г. N 939-ПП (о повышЕнии зАРАБотноЙ- плдты рАБотникАмГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЛАСТНЫХ БЮДЖЕТНЫХ, ДВТОНОМНЫХ И КДЗЕННЫХУЧРЕХ{ДЕНИЙ в 2О26 ГОДУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести увеличение базовых окладов работников колледжа на4yо
2, Внести изменения в Приложения 1-4 <Положения об оплате труда, порядке

установления надбавок, доплат, премий и других выплат стимулирующегохарактера сотрудникам гАпоУ N,{о МСк) с 1 января 2о26 .одu
-"

части
увеличения базовых окладов и должностных окладов сотрудников колледжа,включая мастеров и преподавателей.

3. Изложить прилоN{ения 1-4 в новой редакции согласно приложениям.
4, Бухгалтерии колледжа внести изменения В штатное расписание итарификационные списки с 01 января2026года.
5, ВедущемУ специ€Lлисту по кадрам Матюхиной л.А оформитьдополнительные соглашения к трудовым договорам и ознакомитъ персон€Lлколледжа.

!иректор

С приказом ознакомлены

fM

Н.Ю Бессонова

ф-*

Приложение ЛЬ __J*_
к положению об опла-
те труда
Работников колледжа
Приказ от Ns 35 от
15.01.2026

Размеры окладов по должностя м п реподавател ьского состава
в соответствии с профессиональными квалификационны ми rруппам и.

с 1 января 2026 ГОДА

секретарь уrебной части, вожатый, помощник воспитателя.

I педаrогI
1

,10419

1о941

Dполни-
вование

1,05

социальный педагог, педаfог организатор, педагог дlтельногО образованИя (среднее профессиональное обрс
без предъявления требований о.rurпуработы);

LUцrrаJlьныи tIедагог, педагог организатор, педагог дополни-тельногОобразования (высшеепрофессионаJIьноеобразование
без предъявление требований к стажу работы lln" aрaоr".
профессиональное образование и стаж педагогrтческой работысвыше З лет

rт-пrra
'
пr*rфrпоч"о

2,1

1,1 114612,2

1

"15
119в2.- l,:' : ].f

9дегоrи]

1

Минимальный базовый оклад 10574 -руб.

Мастер производственцоfо обучения, (среднее профессиональное
образование или высшее без предъ""ле"и" требований к стажу
работы); 10574

1,1 Мастер производственного обччения
(высшее профессиональное образование без предъявления требова-
ний к стажу работы или среднее профессиональное образование истаж педагогической работы свыше 3)

1,05 11106

1.2
нaцичие l квалификационной катогории

1,1 116з2
1.3

нfu,Iичие высшей квалификационной категории
,1,15

12162

Минимальный базовый оклад _ 10167 / 10574 руб

Педагог rr."*о.,rо.
среднее профессиональное образование по направлению подготовки
"педагогика и психология'' беi предъявления требований n arur*y
работьт либо высшее профессиональное образование или среднее
профессиональное образование и дополнительное профессион€lльное
образование ло направлению ттодготовки ''Педагог"пu

"
na*oroa""''

без прелъявления требований к стаясу работы,

2.

10574

2,1
наличие l квалификационной 1,1 116з22.3
Еаличие высшей квалификаr нои 1,15 12162

J.
методист, инструктор-методцст
высшее профессиональное образование и стаж педагогической рабо-ты от 2 лет, или высшее профессиональное образовu"ra , aru*'pu"-t
ФщL a доr*ности ]vIетодиста. инстl]чктопа-мето пистя uA rrоттда 1 _л --

1о574

с. l
наличие 1 квали(lикационЁой категории

НаЛичие высшей nuunr,P^*"***ffi
1.1 11632

3.2
1,15 l2lBz

4 боспитатель - среднее или ысшее педагогиrIеское образование
10574

}

Минимальный базовый оклад -104,19 руб.

напичие l квшtи(lикационной категории

наличие высшей квалификационной категории

Минимальный базовьй оклад 1О7О1 l11130
Преподаватель (среднее профессиональное
образование без предъявления требова-

Преподаватель (высшее профессиональное обра-
зование без лредъявления требований к стажу
работы или среднее профессиональное образо-
вание и стаж педагогической работы свыше з

руководитель физического воспцтания среднее
профессиональное образование без предъявлениll

Руководитель физического воспитания (выс-
шее професСион€lльное образоваЕие без предъяв-
ления требований к стажу работы или среднее
профессиональное образование и стаж педагоги-
ческой работы свыше З лет

на[ичие высшей ква_пификационной

преподаватель-организатор (основ безопасно-
cтll жизнедеятельности, допрllзывной подго-
ToBKlr) сред1.Iее про(lессиональное образование и
специiLпьная подготовка по f'о или среднее военное
образоваtlие без предъяв-пения требований к стажу

Преподаватель-организатор (основ б"rоrа"rФ
cTIl жизнедеятельности, допризывноЙ подго-
товки) (высшее профессиональное образование
без предъявления требований к стажу работы
или среднее профессиональнос образование и
стаж педагогической работы свыше Злет и
н;Lпичие специацьной подготовки tlo Го или выс-

наJlичие 1 ква.,lи(lикационной категории

наличие высшей квапиQlикационной категории

Старшllй методист наличие высшего образова-
ния стаЖ педагогичеСкой работы не менее 10 лет,
стаж работы в должности методIJста, инструктора-
методиста не менее 5 лет

Советник директора по Ёоспитанию и взаимодей-
с детскими общественными

116324.1

4,2 1,15 12161
qо_ншlьнпii.квйqф ЬпиоýНаfi

работников 4 квалийикаl

1,
1

,1 130

1.1 1,05
1 16вб

1.2 нilличие 1 квалификационной категоDии 1,1 12243

1.з
н&пичие высшей квалификационной категории 1

"t5 12800

2, 1,01

11241

2.1 1,06 11в0,1

2,2 наrIичие I квалификационной категоDии 1,11 12364

2.3 ,1,16

12926

J. 1,01 11241

1;06 11в01

1.11 12364
,1.16

12926

6
1.0,1 11241

наJ]ичие l квалификационной категоDии 1 ,11 12364

rrаличие высшей квалификационнсйкатегопии
,1,16

12926

6. 11062

{ополнительные поRышающие коэффициенты применяемые к минимальным базовым окла-дз,м кеждqlо к9злифик,,аци9нIr9Iо
ур9вн_я:'l'"-'.'.'''.'.*..'' '.'.-..'.,{.,д,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,:,,,,,,

, за работу в спец"йiнii*-;Ёr;"; дr;;бЁ;й-l , yJrrlroл лJй UuучаК)-
i

iщихся с отклонениями в развитии (в том чисде с
i

:ЗаДержкоЙ психического развития) на2о о/о.: j К 0rlЗОВОМУ ОкJrаду2, i - Маётерам npo"."oo.ru..1#o-;;;;.rr". . _П|К.,пзr.няется
n.p.o-

- ПреподаватеJuIм с у"Ёrо, количества uu_ l КОЭффициент 1,2

i с9р р уlgбуом_ плане_
_в_

лl_цно_й фупп9:

Приложение No 2
к Положению обЪЙТе труда
работников колледжа

, Рщмеры ок,Iадов
профессиОнальноЙ квалификационпоЙ группы должностейруководителей

ных зделениЙ

Наименование должности
Размер оклада, с

учетом повыша-
ющего коэффичи-
ента

Минимальный баюБьМЪЙад

ководитель отделения по организации питания (заведующий .r"Й;;J,..iЫ;
родитель отд. по обучению вождению транспортных средств (внебюджет)

1,7582

фессионального обучения, начальник oro.nu .р"о,...йri;;;;;.#;
(внебюджет), Руководитель автошколы

"*ur,roono.o
Vi

, кп"п",,:itъ"жъх""Ж"#
работников колледжа

о б щ еотр а слев bix
^ ":il;'H'JHffi ;".т о в и служащих

по профессиональным квалификацион"ur* .jy.rrru*
Квапификачионны й

уровень
Наименование должности Размер

оклада, с

учетом
повышаю-

щего ко-

Профессиональная ква.;rификацIIонная группа

1 квалификаци-
онный уровень

2 квалификаци-
онный уровень наименоваНие (старllrИй> (старшиЙ кассир. старший экспедитор) или

имеющие среднее профессиональное или начаJIьное профессиональное
образование либо среднее (полное) общее образованиЪ , aп.цr-"*rу,
подготовку по установленной

1 квалификачи-
онный уровень

Инспектор по кадрам, художник, кладовщик, буфетчик, лабо-

техники (техник-
профессиональное
ты
Секретарь директора

2 квалификаци-
онный уровень

которым может устанавливаться производное должнос.t,ное
наименование (старший>,
библиотекарь

техники всех специальностей - среднее профессиональное об-
разование и стаж работы не менее 3 лет в должности техника,

техники всех специальностей - высшее ,рофесс"о"йiпо" об-
разование и стаж работы по специ€LrIьности не менее 3-х лет

З квалификаци-
онный уровень

или дол){(ности служащих первого
по которым MoxteT устанавливаться

квалификационного уровня
1 внутридолжностная кате-

заведующая производством (шеф-повар)

4 квапификаци-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уровня по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование

Ведущий библиотекарь
10l 82

5 квалификаци-
онный уровень

Начальник (заведующий) мастерской

Профессиональная

1 квапификачи-
онный уровень

Бухгалтер, экономист, программИст, анаJIитИк, инженер разJlич-ных спецИiLльностей, юрист, юрисконсульт, и специалисты
различных специальностей и наименований, (6ез предъявления

2 квапификачи-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уровня по
которым Mo)t(eT устанавливаться 2 внутридолжностная катего-
рия:

Бухгалтер, экономист, программист, анаJIитик, инженер pzв-
личных специ€L,Iьностей, юрист, юрисконсульт и специ€lJIисты
различных специ€lllьностей и наименований, среднее професси-
он€rльное образование и стаж работы-по специ€шьности не менее
2х лет

3 квалификачи-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уровня по
которым может устанавливаться 1 внутри должностная катего-
рия:
Бухгалтер, экономист, программист, инженер различных спсци-
альностей, юрист, юрисконсульти сllециtlлисты рrlзличных
специальностей и наименований, среднее профессионаllьное
образование и стаж работы по специ€L.Iьности пЪ,""a" Зх ле.r.

4 квалификачи-
онный уровень

должности служащих первого квалификационного уровня по
которым может устанавливаться производное дол}кностное
наименование <ведущий>
Бухгалтер, экономист, программиСт, инженер рrвличных специ-
альностей, юрист, юрисконсульт и слециrtлисты различных
специrl,тьностей и наименований, высшее профессионzlJIьное
образование без предъявления работы к стажу или среднее
профессионtIJIьное образование и сT€DK работы по одной

"a
uur-

исленных специальностей не менее 4 -х лет.
Ведущий специzLлист по кадрам \0|24

5 квалификаци-
онньтй уровень центра опережаюLцей профеСсиональной подготовки различных

направлений

l1722

Приложение Nэ 4
к Положению об оплатffi

размеры o*rruoou РабОТНИКОВ КОЛЛеДЖа

общеотраслевых профессий рабочих
в соответствии с профессиональными квалификационными группами

Разряд работ в соотвеТ-
ствии с ЕТК справочни-
ком работ и профессий
рабочшх

Наименование должности Повьппа-
юtrцй
коф-
фшиекг

Размер
оклада. с

учетом по-
вышающего
коэффици-
ента

l разряд в соответствии с
Етк

Гардеробщик, сторож-вахтер, дворник, дa*урr",И rо
зданию, подсобный рабочий

4з82

2 разряд в соответствии с
Етк

уборщица производственных и служебных помеще-
ний, мойщик посуды, рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонry зданий , дежурный по
пропускному режиму, электромонт€Dкник по осве-
щению и осветительным сетям

4559

3 разряд в соответствии с
Етк

Рабочие специальности (слесаря, плотни*и, электромон-
теры монтажники, электрики, мiL[яры, цтукаryра, повара,
пекари рабочий по комплексному обслуживанию и ре-
монту зданий и др.), имеющие миним€lльный профессио-
нальный разряд

47з,7

4 разряд соответствии с
Етк

рабочие специilльности (слесаря, плотники, электромон-
теры монтажники, электрики , мzulяры, штукаryра и др.),
имеющие 4 профессиональный разряд,
водители категории В (легкой и грузовой автотранспорт
с разрешенной массой ло З,5)

5з29

Повар, пекарь - имеющие + про6.сс"йБ"r"rй рuзр"л 'выше.
водитель спецавтомобиля (автобус) категории,щ

65lз

5 разряд в соответствии с
Етк

Рабочие специальности (слесаря, n"@
теры монта}кники, электрики , маляры, штукатура, и др.),
имеющие 5 профессиональный разряд,
водители категории С ( грузовой автотранспорт с разре-
шенной массой более 3,5, машинист бульдозера

ъ

5447

6 разряд в соответствии с
Етк

Рабочие специальности (слесаря, -@теры монтажники) электрики , маляры, шryкатура, и др.),
имеющие б профессиона,тьный разряд,

5684

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "МУРМАНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Н.Е. МОМОТА"
	Я утвердил этот документ